
検査内容変更及び
受託中止のお知らせ

謹啓　時下益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、下記検査項目におきまして検査内容を変更することとなりましたので、

ご案内申し上げます。

　今後とも変わらぬご愛顧のほどよろしくお願いいたします。

敬白

記

《検査項目》〔02972〕マンガン（Mn）[全血]

　　　　　　〔03943〕マンガン（Mn）[尿]

《変 更 日》 2023年 5月 15日（月）受付分から

《変更内容》
検査
コード

検査項目 変更箇所 変更後 変更前

02972 マンガン（Mn）[全血]

検体量 全血　0.7mL 全血　0.5mL

所要日数 4～17日 7～12日

基準値 0.8～2.5 μg/dL 0.4～2.0 μg/dL

報告上限値 最終値 9,990,000.0以上

03943 マンガン（Mn）[尿]

検体量 尿　1mL 尿　0.5mL

基準値 2以下 2.0未満

報告桁数 整数 小数第一位

報告下限値 1以下 1.0以下

報告上限値 最終値 9,990,000.0以上

＊その他の要項に変更はありません。

【お知らせ】
〔04085〕マンガン(Mn)[血清]につきましては、5月12日（金）をもって検査受託を中止させて
頂きます。
先生方にはご不便をお掛けすると存じますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。


